

“बिजनेस पोस्ट के अन्तर्गत डाक शुल्क के नगद भुगतान (बिना डाक टिकट) के प्रेषण हेतु अनुमत. क्रमांक जी. 2-22-छत्तीसगढ़ गजट/38 सि. से. भिलाई, दिनांक 30-5-2001.”



पंजीयन क्रमांक “छत्तीसगढ़/दुर्ग/ सी. ओ./रायपुर/17/2002.”

छत्तीसगढ़ राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 282]

रायपुर, बुधवार, दिनांक 30 अक्टूबर 2002—कार्तिक 8, शक 1924

पर्यावरण एवं नगरीय विकास विभाग
मंत्रालय, दाऊ कल्याण सिंह भवन, रायपुर

रायपुर, दिनांक 30 अक्टूबर 2002

क्रमांक 4719/18/2002.—राज्य शासन, छत्तीसगढ़ नगरपालिक निगम अधिनियम, 1956 की धारा 7 में प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सेन्ट्रल प्रॉविन्स एण्ड बंगाल की अधिसूचना क्रमांक 1129-734-एस-टी दिनांक 26 जून, 1948 द्वारा गठित एवं अधिसूचना क्रमांक 4719/18/2002 दिनांक 3 सितम्बर, 2002 द्वारा परिसीमित नगरपालिका परिषद्, जगदलपुर के क्षेत्र में, इसके वृहत्तर नगरीय स्वरूप धारण करने के कारण, एतद्वारा नगर पालिक निगम जगदलपुर का गठन करता है.

जगदलपुर नगरपालिक निगम की चतुरसीमाएं निम्नानुसार होंगी :—

- उत्तर में** ग्राम आसना का सर्वे क्रमांक 456, 450, 443, 440, 436, 434, 418, 417, 414, 330, 331, 336, 332, 340, 341/1, 243, 245/3, 345, 346 इन्द्रावती नदी का सर्वे क्रमांक 628/1 ग्राम जगदलपुर का सर्वे क्रमांक 10, 12, 28, ग्राम कोहकापाल का सर्वे क्रमांक 82, 76, 20, 19, 18, 17, 19, 15, 14, 9, 6, 3, 2, 5/3, 5/1, 34/2, 32/1, 36 तथा दलपत सागर तालाब का पार होते हुए ग्राम धरमपुरा का सर्वे क्रमांक का पार होते हुए ग्राम धरमपुरा का सर्वे क्रमांक 117, 122, 123, 124, 141, 29, 1/1, 1/3, 1/2 एवं 1/21.
- पश्चिम में** ग्राम कंगोली का सर्वे क्रमांक 1, 2, 3, 4, 121/11, 7, 99/1 का टुकड़ा 88, 95/2, 95/1, 96, 89/1, 83, 80, 76 ग्राम अघनपुर का सर्वे क्रमांक 139/1 का टुकड़ा.
- दक्षिण में** ग्राम अघनपुर का सर्वे क्रमांक 147, 149/1 ग्राम सरगीपाल का सर्वे क्रमांक 1, 2 एवं 3 का टुकड़ा ग्राम फ्रेजरपुर का सर्वे क्रमांक 1/2 रिजर्व फारेस्ट से रेल्वे लाइन किनारे तक ग्राम कोहकापाल का सर्वे क्रमांक 134/1, 1/1, 133/1, 133/8, 4/2, 8/1, 47/1, 11/2, 11/1, 20/1, 29/1 24/1, 25/1 एवं 26/1.

ग्राम कोहकापाल का सर्वे क्रमांक 20, 19 ग्राम हाटकचोरा का सर्वे क्रमांक 230, 229, 203, 202, 201, 190/3, 191, 192, 198, 197, 196, 195, 194, 193, 174, 172, 162, 169/1, 164, 163, 193, 165, 166, 146/1 एवं 145 ग्राम पखनागुड़ा का सर्वे क्रमांक 97/2, 90, 80, 82, 65/2, 64, 63, 62, 61, 49/2, 47, 37/1, 30, 29, 23/1 ग्राम आसना का सर्वे क्रमांक 626, 625, 469/2, 465, 464, 457 ग्राम करकापाल का सर्वे क्रमांक 26/1 से ग्राम पखनागुड़ा का सर्वे क्रमांक 30 तक तथा गोरियाबहार के किनारे तक.

इन्द्रावती नदी के नया पूल से ग्राम आसना तक उत्तरीय दिशा में नेशनल हाइवे मार्ग नं. 43 के नये और पुराने मार्ग के संगम तक एवं नवनिर्मित मार्ग के संगम से इन्द्रावती नदी में निर्मित पुराना पुलिया से ग्राम कोहकापाल का समस्त आबादी क्षेत्र व इन्द्रावती नदी के किनारे-किनारे कोहकापाल के सरहद से दलपत सागर तालाब के पार (बांध) तक तथा वहां से ग्राम धरमपुरा के शिव मंदिर से होते हुए कोसमुंडा तालाब तक, वहां से ग्राम धरमपुरा के सरहद से होते हुए पश्चिमी दिशा में चित्रकोट रोड तक तथा चित्रकोट रोड के पल्ली मार्ग एवं गीदम रोड से आने वाले दोनों मार्गों के संगम से होते हुए रेल्वे लाइन के किनारे तक तथा दक्षिण में रेल्वे लाइन के किनारे से होते हुए गोरिया बहार नाला में बने रेल्वे पुलिया तक तथा पूर्व गोरिया बहार नाला में बने रेल्वे पुलिया से गोरिया बहार नाला के किनारे-किनारे होते हुए पूर्व दिशा में जयपुर रोड मार्ग पर बने पक्का पुलिया तथा वहां से उत्तरी दिशा में नेशनल हाइवे मार्ग नं. 43 के नये और पुराने मार्ग रायपुर संगम तक.

Raipur, the 30th October 2002

NOTIFICATION

No. 4719/18/2002.—In exercise of the powers conferred under Section 7 of Chhattisgarh Municipal Corporation Act, 1956 (No. 23 of 1956), the State Government hereby constitutes Jagdalpur Municipal Corporation in place of Municipality Council, Jagdalpur, constituted vide Notification No. 1129-734-S-T, 26th June, 1948 of Central Province & Bihar, and extended vide Notification No. 4719/18/2002 dated 3 September, 2002 as it has transformed into a larger urban area.

The boundaries of Jagdalpur Municipality Corporation shall be as follows :—

- North —** Village Asna survey numbers from 456, 450, 443, 436, 434, 418, 417, 330, 331, 336, 332, 340, 341/1, 243, 245/3, 345, 346, 628/1 of Indrawati River. survey number of Jagdalpur village from 10, 12, 28, survey number of Kahakapal from 82, 76, 20, 19, 18, 17, 16, 15, 14, 9, 6, 3, 2, 5/3, 5/1, 34/2, 32/1, 36 via Dallpat sagar talab to village Dharampura survey number from 117, 122, 123, 124, 141, 29, 1/1, 1/3, 1/2 and 1/21.
- West—** Village Kangoli survey number from 1, 2, 3, 4, 121/11, 7, 99/1 partly, 88, 95/2, 95/1, 96, 89/1, 83, 80, 76, village Aghanpur survey number 139/1 partly.
- South—** Village Aghanpur survey number from 147, 149/1, village Sargipal survey number 1, 2 and part portion of 3, village Frazerpur survey number 1/2, reserve forest to bank of Railway line, village Karkapal survey number from 134/1, 1/1, 133/1, 133/8, 4/2, 8/1, 47/1, 11/2, 11/1, 20/-, 29/1, 24/1, 25/1 and 26/1.
- East—** Village Karakapal survey number from 20, 19, village hatkachora survey number from 230, 229, 203, 202, 201, 190/3, 191, 192, 198, 197, 196, 195, 194, 193, 174, 172, 162, 169/1, 164, 163, 165/2, 166, 146/1, 145, village Pakhanaguda survey number 97/2, 90, 80, 82, 65/2, 64, 63, 64, 61, 49/2, 47, 37/1, 30, 29, 23/1, village Asna survey number 626, 625, 469/2, 465, 464, 457, village Karkapal survey number 26/1 to village Pakhanaguda survey number upto 30, and upto Goriya bahar bank.

Note :—

The Boundary of New Municipal Corporation Limits shall be as follows :—

From New bridge on Indrawati river to village Asna in North alongwith the N. H. 43 upto junction of old and new roads. From above junction to old bridge to village Kohkapal residential area and edge of Indrawati River to bandh of Dalpat Sagar connected to boundry to Dharampura, from Shiv Mandir of Dharampura to Kosmunda Tank Connected to boundary of Dharampura in the West to Chitrakote Road. From junction Pall Road in Chitrakote Road to Geedam Road junction upto Railway line at parpa gate. From parpa gate along the railway line upto to culvert constructed at Goria Bahar Nala in the South. From culvert at Goriya Bahar Nala upto bridge constructed at Jeypore Eastern road towards N. H. 43 Northern road to junction old and new road Raipur.

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
विवेक ढॉड, सचिव.